Протокол №19

совещания рабочей группы Координационного совета по развитию

конкуренции в Республике Мордовия

 8 июня  2016 г., 16-00

малый зал  Минэкономики РМ

Повестка дня

1.О ходе выполнения  положения Стандарта развития конкуренции в

части создания и реализации механизмов общественного контроля за

деятельностью субъектов естественных монополий в Республике Мордовия

2. О реализации Плана мероприятий («дорожной карты») по

содействию  развитию конкуренции в Республике Мордовия (распоряжение

Правительства Республики Мордовия от 29.02.2016 г. №109-р)

Председательствовал: заместитель председателя Координационного совета,

                                       заместитель Министра экономики Республики

                                       Мордовия А.В. Иванов

Присутствовали: члены Координационного совета по развитию

конкуренции  в Республике Мордовия:

 первый зам.Министра жилищно-коммунального хозяйства

и гражданской защиты населения Республики Мордовия

В.Н. Чудайкин,

  первый зам. Министра энергетики и тарифной политики

Республики Мордовия А.А. Волков,

  член Межотраслевого совета потребителей  по вопросам

деятельности субъектов естественных монополий при

Главе Республики Мордовия, руководитель департамента

технического контроля, аудита и сертификации ТПП

Республики Мордовия Ю.Н. Рудаков.

нач.отдела товарных рынков и развития конкуренции

Минэкономики РМ А.И. Шукшин

 Приглашенные: нач.отдела ивестиционных программ и

технологического присоединения Минэнерго РМ

 Т.Л. Вашанова,

  консультант  финансово-экономического отдела

Минжилкомхоза РМ М.А. Филинкина,

  нач. отдела  экономики строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Минэкономики РМ

 Л.В. Нестерова,

  консультант  отдела  экономики строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Минэкономики РМ

Г.Р. Кармышева,

 юрист  Минэкономики РМ Т.Д. Четаева.

Открыл совещание: заместитель председателя Координационного совета,

                              заместитель Министра экономики Республики

                              Мордовия А.В. Иванов

Выступали:          секретарь Координационного совета по развитию

                               конкуренции,  начальник отдела товарных рынков и

                               развития конкуренции Министерства экономики

                               Республики  Мордовия А.И. Шукшин,

                     В.Н. Чудайкин, А.А. Волков, Ю.Н. Рудаков.

    По первому и второму вопросам  информацию, представленную

Шукшиным А.И., присутствующие  приняли  к сведению.

По результатам обсуждения выступлений принят проект

протокольного решения.

Приложение:  протокольное решение